**Simple power**: the same as pure power, or that passive power which belongs to 'first' MATTER (q. v., Aristotle's use).

**Simple probation**: a proof consisting of a single syllogism.

**Simple proposition**: *simple enunciation* (q. v. above). Yet all categorical propositions are sometimes so called.

**Simple question**: a question which asks either *whether* or *what* anything is, as contradistinguished from a complex question which asks of a thing whether or why it has a certain character.

**Simple supposition**: *simple acceptation* (q. v. above). Petrus Hispanus says: 'Accidentalium suppositionum alia simplex; alia personalis. Suppositio accidentalis simplex est acceptio termini communis pro re universali significata per ipsum terminum: ut cum dicitur, homo est species, animal est genus.' Ockham (*Logica*, I. lxiv) says: 'Est autem primo sciendum quod suppositio primo dividitur in suppositionem simplicem, personalem, et materialem. . . . Suppositio simplex est quando terminus supponit pro intentione animæ sed non tenetur significative. Verbi gratia, dicendo sic, homo est species, ille terminus homo supponit pro intentione animæ, quia illa intentio est species,